AKT - THEMELINI

1 SHORERISE " GUCI " SH.P.K

NENI 1

NAIM CARA, i biri i Bajramit, dhe i Farijes, i datelindjes 1963,
lindur ne Byurvrel dhe banues ne Lagien "Pjeter Budi® Hurrel, sot me
date /b -0)_.1998 ka vendosur ge shogeria e tij e quajtur “GUCI *
sh.p.k te marre formen e nije Shogerie Tregtare me pergjegiesi te
kufizuar ne perputhie me ligiin Nr.7638 date 19.11.1992 dhe ligjin
Nr . 7647 date 28.01.1993.

NENT 2

Shoqeria vepron ne perputhje me legiislacionin shgiptar ne
fugqi dhe ne perputhje me dispozitat e statutit ge 3 bashkalidhet
ketij akti themelimi.

NENI 3
Emri i shogerise eshte " GUCI " SH.F.K.
NENI 4

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :
FPunime dheu, sistemime, tarracime terrenesh, ndertime civile dhe
ekonomike, ndertime rrugesh kategoria V, IV, ndertime veprash arti
te vogla, te mesme , te medha, tunele, ndertime ujesjellesa
kanalizime, ndertim vepra kullimi, ujitie toke, impiante vaditese,
rikenstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash,
mirembajtje dhe zhvillim dekori ne miedise urbane. Ne fushen e
import eksportin e tregti me shumice e pakice te lendeve te para,
te ndertimit ,te mallrave industriale, ushgimore, bujgesore,
pajisjeve elektrike, elektronike, hidrosanitare, pjleseve te
kembimit te giitha 1llojeve, mobiljeve, te karburanteve e
nenprodukteve te tyre, te cigareve dulianit, konfeksioneve,
materialeve plastike, makinerive, duraluminit, bimeve medicinale,
parfumerise, pileve te ndryshme alkolike e freskuese.Krijimin e
agjencive te spedicionit, te transpeortit to pasagilereve e mal lrave
per shogerine e ta tretet, hapjen e bar restoranteve, parkimeve,
agjenci komisionere, ndermjetesimi dhe koensulence ne fusha te
ndryshme.

NENI 5

Seiia e shogerise eshte ne Lagjen »pijgter Budi® bBurrel.

NENI &

Kapitali themeltar i shoger ise eshte 100.000(njegind mije)
Leke.Shuma e derdhur per formimin e kapitalit themeltar do te
veritetohet me ane te nje dokumenti te lechuar nga banka.




NENX 7

Ortak i vetem i shogerise eshte zuti NAIM CaARA.
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Kohezgjatja e aktiviteti te shogerise eshte mbi 15 vjet.

PER BHORERINE "GUCI"SH.P.K
ORTAKU 1 VETEM

NAIM CARA
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ETATUTI

I SHOGERISE * GUCYI " SH.F.K

I.KRIJIMI FORMA,EMERTIMI,OBIEKTI ,SELLA,
DHE KOHEZGJIATJIA E SHOWERISL

NENTI 1

Shoqeria me pergjegiesi te kufizuar " GUCI * sh.p.k me seli
n@ Burrel, eshte krijuar sipas akt—themelimit ge i bashkengjitet
ky statut i perpiluar dhe i nenshkruar nga :

1.NAIM CARA,3 biri i Bajramit dhe i Farijes, i datelindjes
1963 , banues ne Burrel ne Lagjen "Pjeter Budi®.

NENI &

Shoqeria e zhvillon veprimtarine tregtare ne Shgiperi ne
perputhie me legiislacionin shgiptar ne fuqi dhe dispozitat e
ketij statuti.

Shoqgeria e fiton personalitetin juridik nga dita e
regiistrimit te saj ne zyren e regiistrit tregtar te Gjykates se
rrethit Tirane.

Shogeria ka vulen e vet me enrin e saj.

MENTI 3
Emertimi i shoqerise eshte " GUCI “sh.p.k.
NENI 4

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh, ndertime civile dhe
ekonomike, ndertime rrugesh kategoria V,IV, ndertime veprash arti
te vogla, te sesme, te madha, tunele, ndertime ujesiel lesash
kanalizimesh, ndertime vepra kullimi, ujitje toke, impiante
vaditese, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, vashia
fasadash, miresbajtie dhe zhvillim dekori ne mjedise urbane.Ne
fushen e import eksportit, tregtise me shumice dhe pakice te
lendeve te para, te materialeve te ndertimit, te malrave
industriale, ushgimore, bujqesore, pajisjeve elektrike,
elektronike, hidrosanitare, pjcseve te kembimit te gjitha llojeve,
wmobil jeve, karburanteve « nenprodukteve te tyre, te cigarveve,
duhanit, konfeksioneve, materialeve plastike, makinerive,
duraluminit, bimeve medicinale, parfumerise, pijeve te ndryshme
alkolike dhe freskuege. Krijimin e Agjencive te spedicionit, te
transportit te pasagjereve dhe mallrave per shoqerine e te tretet,
hapjen e bar restoranteve, parkimeve, agjenci komisionere,
ndermietesimi dhe konsulence e fusha te ndryshme.

NENI 5

B8elia e shoqerice eshtie ne Lagjen “Pjeler Budi” Burrel.
Shogeria mund te hape filiale ne te giitha rrethet e vendit

ne perputhje ee dispozitat ligjore ne fugi.
-



NENI &

a e shogerise oshte percaktuar per nj
kohore  ss jet duke filluar nga data ¢ regliistr

11.KAPITALI THEMELTAR ,KONTKIBUT1
PIESET E KAPITALIT THEMELTAR

NENI 7

Kapitali theseltar i shogerise ecshte 100.000 leke,i ndare
perkatesisht ne 100 kuota ku cdo kuote ka vieren e 1000 lekeve.

NENI &

Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga kontributi i
Ortaliut te Vetem.

NENI 9

Pieset & kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme
me rruge trashegimie,ne rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve
dhe nepermjet paraardhesve dhe pasardhesve.

NENI 10

Pjeset e kapitalit themeltar mund tu transferchen personave
te trete me miratimin e Ortakut te Vetem.

NENI 11

Transferimi i pieseve te kapitalit themeltar gjiithsone duhet
te vertetohet me Akt — Noterial.

III.MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI
KOMPETENCA DHE KONTROLLI Y SHORERISE

NENI 12
Te gjitha vendimet e shogerise mserren nga Ortaku 1 Vetem.
MENE 13

Shogeria administrohet nga administrator qe mund te jete
person fizik ose mund te jete Ortaku i Vetem.Me vendim te Ortakut
te Vetem emerochet administrator zoti NAIM CARA.

Administratori ka te gjitha kkempetencat per te kryer te githa
veprimet e administrimit ne interes te shogerise dhe ne emer te
saj,nepermjet kompetencave qe i jane poercaktuar ne kete statut.
Administratori emserohet dhe shkarkohet me airatisin e Urtakut te
Vetom. Emerimi i tij behet per 3 (tre) vjet financiare, dhe mund
te rizgjidhet me perjashtim te rasteve te doreheqjes dhe
shkarkimit per paaftesi.
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NENI 14

tori eshte pergiegies individualisht o
as rastit, nda) shogerise apo te tret
eve, te dispozitave te ketii statuti

rimit te shogerise ose te daljes jasht

NENI 15

Disa nga kompetencat qe i jepen administratorit jane :

- Te siguroje drejtimin dhe mbarevajtjen e mire te

shogerise.

- Te administroje pasurine e shogerise.

— Te perfagesoje shogerine ne maredheniet me te tretoet.

— Te perfagesoje shogerine perpara organeve gyqesore dhe

administrative ose autorizon percona te tjere
kompetente.

— Kryen veprime juridike ne emer dhe per llogari te
shoqerise me te tretet si : lidh kontrata, bhen celje te kredive,
kryen veprime te ndryshme bankare e dogancore etj,brenda limitit qe
i lejon Ortaku i Vetem.

NENI 16
Kontrolli i shogerise kryhet nga njc ekspert kontabel i cili
emerchet dhe shkarkohet nga Ortaku i Vetem.

IV.VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VIETORE

NENI 17

do vit financiar fillon me t Janar dhe perfundon me 31
dhjetor .Perjashtimisht viti i pare financiar ka filluar diten e
themelimit si person juridik.

NENI 18
lLlegarite vjetore , inventari, raporti mbi veprimtarine e

vitit financiar te hartuara nga administrator:,nga eksperti
kontabel i autorizuar miratohen nga Ortaku i Vetem.

NENT 19

Bilanci vietor i veprimtarise se shogerise nxirret bLrenda 31
marsit te vitit pasardhes.

MENI BO
Fitimet neto te realizuara nga veprimtaria e shoqerise mbasi

zbriten te githa shpenzimet e kryera dhe 5% ge mbahen per fondin
rezerve,Ortake i Vetem vendos per qellimin e perdurimit s1 per




"investim,nxitje ekonomike,reklame treytare ose per ge

NENI &1

te disponimit lirisht te pasurise se saj ne perputhe me gellimin e
objektit te veprimtarise ge kryen.

NENI B2

Detyrimet qe mund te lindin gjate veprimtarise se sheqerise
ajo i mbulon nga fondi rezerve ose nga shumat suplementare.

NENI &3

Shoqeria gezon te giitha te drejtat dhe mbrojtjen e pasurive
te saj nga legiislacioni shqiptar ne fugli.

V. PUNESIMET NE SHOLERI

NENI 24

Per punonjesit qe do te puneschen ne shoqeri marredheniet
juridike midis shogerise dhe te punesuarve do te rregullohen
nepermjet kontrates se punes ne perputhjo me dispozitat ligjore ne
fuqi dhe kodin e punes.

NENI &5

fhogeria merr persiper te derdhe rregullisht te cjitha
detyrimet ,githashtu dhe kontributet per sigurimin e te punesuarve
te saj ne organet kompetente perkatese ne perputhje me dispozitat
ligiore e fuqi.

VIi. PRISHIJA € SHORERISE, LIKUIDIMI

MENI 26

Shogeria prishet perpara kohe kur :

- fktiviteti ekonomik i saj disa vjiet rradhazi eshte me
humb jea.

~ Per aresye te parashikuara ne 1liyJj.

-~ Ne cdo rast tjcter me vernwlim te Urtakut te Vetem.

NENI 27
Shogeria hyn ne procesin e likuidimit ge ne momentin e
marr jes sa vendimit per prishjen e saj,per kryerjen e keti)
procesi Ortaku i Vetem emeron nje ose dy likuidatore te cilet
paragesin raportin dhe bilancin sbi giendjen e aktivit dhe pasivit
te shogerise te cilat shyyrtohen nga Gjiykata e rrethit Tivane.




VII. KUSHTE TE TJERA

aw NENI P28
verimet & Ortakut te Vetem reglstrohen
vecantEﬂﬁﬁ\_,ahet ne seline e shogerise.

NENI 29

Per te gjitha mosmarreveshiel ge sund te lindin gjate
veprimtarise se shogerise dhe'gé nuk sund te zgidhen me mirekuptim
organi kompatent per zglidhjen e tyre eshte gjiykata .
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